10

проект
	[image: ]

	Няндомский муниципальный округ
Архангельской области

	Собрание депутатов первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
_____________ сессии

от «__» ________ 2025 года

№ ____

г. Няндома

О премии Няндомского муниципального округа Архангельской области «За отличное исполнение обязанностей по патриотическому воспитанию граждан на территории Няндомского муниципального округа Архангельской области»

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 3 статьи 14 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», пунктом 3.1 указа  Губернатора Архангельской области от 16 сентября 2024 № 108-у «О премии Архангельской области «За отличное исполнение обязанностей по патриотическому воспитанию граждан на территории Архангельской области», статьей 28 Устава Няндомского муниципального округа, Собрание депутатов р е ш а е т:
1. Учредить премию Няндомского муниципального округа Архангельской области «За отличное исполнение обязанностей по патриотическому воспитанию граждан на территории Няндомского муниципального округа Архангельской области».
[bookmark: _Hlk201216805]2. Утвердить прилагаемое Положение о порядке выплаты премии Няндомского муниципального округа Архангельской области «За отличное исполнение обязанностей по патриотическому воспитанию граждан на территории Няндомского муниципального округа Архангельской области».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Няндомского муниципального округа
Архангельской области                                                                            А.В. Кононов

Председатель Собрания депутатов
Няндомского муниципального округа
Архангельской области                                                                          В.А. Коновалов

	УТВЕРЖДЕНО

	решением Собрания депутатов

	Няндомского муниципального округа Архангельской области

	от _______________ г. № _____

[bookmark: _Hlk62472330][bookmark: _Hlk201217011]Положение
о порядке выплаты премии Няндомского муниципального округа Архангельской области «За отличное исполнение обязанностей по патриотическому воспитанию граждан на территории Няндомского муниципального округа Архангельской области»

1. Настоящее Положение, разработанное в соответствии с частью 3 статьи 14 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», пунктом 3.1. указа Губернатора Архангельской области от 16 сентября 2024 года № 108-у «О премии Архангельской области «За отличное исполнение обязанностей по патриотическому воспитанию граждан на территории Архангельской области», определяет порядок выплаты премии Няндомского муниципального округа Архангельской области «За отличное исполнение обязанностей по патриотическому воспитанию граждан на территории Няндомского муниципального округа Архангельской области» (далее - Премия) на основании предложений, поступивших в соответствии с пунктом 5 настоящего Положения.
2. Премия устанавливается в целях признания заслуг в формировании физической и моральной готовности граждан к военной службе и защите Отечества, популяризации военной службы, продвижении высоких нравственных идеалов и примеров воинского служения Отечеству.
[bookmark: p0][bookmark: _Toc58140434]3. Претендентами на присуждение Премии могут являться сотрудники и работники Межмуниципального Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Няндомский» (далее – МО МВД России «Няндомский»), оказавшие содействие в привлечении граждан, в том числе иностранных граждан, лиц без гражданства, к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации.
[bookmark: p2]В целях присуждения Премии учитывается привлечение граждан, указанных в абзаце первом настоящего пункта, к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации с 1 июня 2025 года за исключением случаев, предусмотренных абзацем третьим настоящего пункта.
В целях присуждения Премии не учитывается привлечение граждан, указанных в абзаце первом настоящего пункта, к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации с 1 июня 2025 года, за оказание содействия в привлечении которых к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации Премия уже присуждалась.
	5. Предложения о присуждении Премии (далее - предложения), согласованные с военным комиссаром Няндомского, Каргопольского и Коношского районов, направляются начальником МО ОМВД России «Няндомский» в Управление социальной политики администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области (далее – Управление социальной политики) не позднее пятнадцатого числа месяца, предшествующего месяцу, в котором присуждается Премия.
Предложение о присуждении Премии оформляется по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению.
К предложению прилагаются согласия на обработку персональных данных по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению.
Ответственность за достоверность сведений, содержащихся в предложении, и соответствие указанных в них претендентов требованиям настоящего Положения несет начальник МО ОМВД России «Няндомский», предоставивший соответствующее предложение.
Направление предложений осуществляется с учетом требований Федерального закона от 27 июля 2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
6. Управление социальной политики в течение тридцати дней со дня получения предложений готовит распоряжение администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области о присуждении Премии (далее - распоряжение).
7. Лауреатам Премии выплачивается единовременное денежное вознаграждение. Размер единовременного денежного вознаграждения определяется по следующей формуле:

ЕДВ = КГ x СП,

где:
ЕДВ - размер Премии для i-го лауреата;
КГ - количество привлеченных граждан, в том числе иностранных граждан, лиц без гражданства, к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации;
СП - 6 897 (Шесть тысяч восемьсот девяносто семь) рублей.
Размер Премии определен в сумме, исчисленной до удержания налогов и сборов, установленных законодательством Российской Федерации.
8. Выплата единовременного денежного вознаграждения лауреатам Премии осуществляется в соответствии с распоряжением в срок до 25-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором присуждается Премия, на счета лауреатов, открытые в российских кредитных организациях.
9. Выплата Премии осуществляется за счет средств местного бюджета.

Приложение 1
к Положению о порядке выплаты премии Няндомского муниципального округа Архангельской области «За отличное исполнение обязанностей по патриотическому воспитанию граждан на территории Няндомского муниципального округа Архангельской области»

ПРЕДЛОЖЕНИЕ
о присуждении премии Няндомского муниципального округа Архангельской области «За отличное исполнение обязанностей по патриотическому воспитанию граждан на территории Няндомского муниципального округа Архангельской области»

	№ п/п
	Данные о сотруднике и работнике МО ОМВД России «Няндомский» (далее - сотрудник):
	Банковские реквизиты для перечисления денежной выплаты
	СНИЛС
	ИНН
	Наименование должности сотрудника

	Сведения о гражданине, привлеченном к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации (фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, СНИЛС, реквизиты заключенного контракта

	фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения
	Паспорт гражданина Российской Федерации

	серия, номер
	дата выдачи
	кем выдан
	код подразделения

	1

	2

Начальник МО ОМВД России «Няндомский»
________________________   ________________________________________________
        (подпись)                                (фамилия, имя, отчество (при наличии)

Согласовано:
Военный комиссар
Няндомского, Каргопольского
и Коношского районов

______________________ ______________________________________________________
      (подпись)                                   (фамилия, имя, отчество (при наличии)

Приложение 2
к Положению о порядке выплаты премии Няндомского муниципального округа Архангельской области «За отличное исполнение обязанностей по патриотическому воспитанию граждан на территории Няндомского муниципального округа Архангельской области

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных
(в соответствии с требованиями Федерального закона
от 27 июля 2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»)

Я,___________________________________________________________________________,
фамилия, имя, отчество (при наличии)
паспорт________________выдан_________________________________________________,
(серия, номер)                   (когда и кем выдан)
адрес регистрации_____________________________________________________________,
даю  свое  согласие  на  обработку  моих  персональных данных администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области,  включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение,   уточнение   (обновление,  изменение),  использование,  передачу третьим  лицам  для  осуществления  действий по обмену информацией, а также осуществление    любых    иных    действий,   предусмотренных   действующим законодательством   Российской   Федерации,   с   целью  выплаты  денежного поощрения.
Я проинформирован, что администрация Няндомского муниципального округа Архангельской области гарантирует обработку   моих   персональных   данных   в   соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.
Данное  согласие действует  до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока хранения информации.
Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.
Я  подтверждаю, что,  давая  такое согласие, я действую по собственной воле и в своих интересах.

"___" ______________ 20__ г.

_______________                                       _____________________
   (подпись)                                                          (расшифровка)

image1.png